○最新・同窓会開催情報 Vol.6　第２３期(2016年1月)

大石先生は
1962年4月1日 ご着任
1997年3月31日 ご退職

・退職後も、｢読み聞かせ｣活動でご活躍
でしたが、2013年にご入院。
・2014年秋の15期同窓会へのご出席が
最後になりました。

謹んで、哀悼の意を表します。

2016年2月4日 大石進先生がご逝去されました(享年81歳)

2015年9月5日のふじの子成人式と同日に開催。2014年度の事業及
び決算報告､2015年度の予算及び事業計画､また次年度より｢ふじの
子通信｣の郵送を廃止し原則として同窓会HPを利用した通知に移行
する提案などについて､いずれも賛成多数で可決･承認されました。
なお、本会の選出議長及び議案採決メンバーとして､上記成人式の
ホスト役･26期卒業生方々にご参加頂きました。ご協力頂きありがと
うございました。【出席者：17名､委任状提出者：93名】

3年生を対象に、2016年2月20日に実施。雨天のため屋上の見学は
取り止めましたが、初代の小学校校舎の内部を見学し、昔の小学校
についての問題を出題する「附小検定」もおこないました。ふだん見
慣れている建物が、むかしの小学校校舎だったことを初めて知った
児童も多く、みんな興味津々でした。【代表幹事：泉･吉田・吉岡・森・代
谷が担当】

ご退職者に同窓会より花束を贈呈

先輩方の活躍ぶりとその舞台裏を知ってもらおうと､2012年より始
まった「ふじの子サミット」。2016年2月27日に実施。対象は、卒業を
控えた6年生。今年のテーマは「獣医師のお仕事」で、第2期の吉田
隆英さん【吉田獣医科病院･開業】、第18期の佐藤優さん【さとう動物
病院･開業】をお招きしました。現在のお仕事の内容はもとより、獣医
師を志した動機や小学校時代の想い出などの貴重な体験談を披露
され、後輩たちへの期待を力強く発信してくださいました。本企画に
ついては、テーマを変えながら毎年継続していくこととしています。
【副会長：河崎､羽溪、代表幹事：吉田･森･吉岡･代谷が担当】

2016年3月12日に開催。「ふじの子同窓会」に新しく53期生の79名が
入会しました。同窓会副会長から記念品(お念珠)を贈呈し、お祝い
の言葉を贈りました。新しく同窓生になった卒業生の代表からは、
「先輩方が企画していただいた校舎めぐりツアーやふじの子サミット
はとても印象に残っています。私たちも卒業後は後輩の役に立ちた
いと思います」と挨拶がありました。【副会長：羽溪、代表幹事：泉･吉
岡･代谷が出席】

2015年度 ふじの子同窓会 総会を開催

「むかしの校舎めぐりツアー」を実施

第四回「ふじの子サミット」を開催

ふじの子同窓会入会式 兼 卒業記念品贈呈式

～恩師の悲しいお知らせ～

保健教諭の岡坂 圭 先生

教諭の北畠 浄子 先生

の本年度末でのご退職に

あたり、同窓会より

花束を贈呈しました。

お疲れ様でした。

（2016年3月29日

小学校応接室にて）